
3شنبه 1 اردیبهشت 1403  20 آپریل 2024   شماره 1488 سرمایه امروز

 برگزاری نشست های بانک توسعه اسلامی
 در عربستان

عربستان میزبان نشست های بانک توسعه اسلامی است. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقل از آناتول، خبرگزاری رســمی عربستان سعودی، 
گزارش داد که این کشــور میزبان نشست های سالانه گروه بانک توسعه 

اسلامی برای سال ۲۰۲۴ و جشن طلایی این بانک خواهد بود.
این خبرگزاری به نقل از بانک اعلام کرد که این نشست ها از ۲۷ تا ۳۰ آوریل در ریاض پایتخت 
این کشور برگزار می شود که تحت حمایت ملک سلمان بن عبدالعزیز خواهد بود.جلسات این دوره 
با شعار »افتخار به گذشته و شکل دادن به آینده ما: اصالت، همبستگی و شکوفایی« همزمان با 
پنجاهمین سالگرد تأسیس بانک برگزار می شود.این نشست ها شامل مجموعه ای از رویداد های 
جانبی با حضور کارشناسان سطح بالا از دولت ها، سازمان های بین المللی و منطقه ای، بخش 
خصوصی، دانشگاه ها و جامعه مدنی خواهد بود.وزرای اقتصاد، برنامه ریزی و دارایی ۵۷ کشور 
عضو بانک در این نشســت ها شــرکت خواهند کرد.همچنین نمایندگانی از مؤسسات مالی 
بین المللی و منطقه ای، بانک های اسلامی، شرکت های بخش خصوصی، مؤسسات مالی توسعه 
ملی و بین المللی، سازمان های بین المللی و منطقه ای، سازمان های غیردولتی، اتاق های بازرگانی و 
صنعت و شورا های بازرگانی شرکت خواهند کرد.بانک توسعه اسلامی یک بانک توسعه چندجانبه 

است که در جهت بهبود اقتصاد کشور های عضو فعالیت می کند.

کدام کشور بالاترین نرخ تورم را ثبت کرد؟
نرخ تورم سالانه مصرف کننده منطقه یورو در ماه مارس ۲.۴ درصد تایید شد 

و رومانی بالاترین نرخ را ثبت کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نرخ تورم سالانه مصرف کننده منطقه یورو در ماه مارس 
۲.۴درصد اعلام شد. داده های یورواستات نشان داد که رشد سالانه قیمت مصرف کننده برای 
ســومین ماه متوالی از ۲.۶ درصد در ماه فوریه کاهش یافته است.تورم اصلی، بدون احتساب 
قیمت های بی ثبات مواد غذایی و انرژی، از ۳.۱ درصد در ماه فوریه به ۲.۹ درصد در ماه مارس 
کاهش یافت.قیمت انرژی در ماه مارس با سرعت کمتری،   ۱.۸ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، در مقایسه با کاهش ۳.۷ درصدی ماه فوریه نزول کرد.هزینه مواد غذایی نسبت به 
سال گذشــته ۲.۶ درصد افزایش یافت در حالی که در ماه فوریه ۳.۹ درصد صعود کرد. تورم 
سالانه در اتحادیه اروپا نیز در ماه مارس برای سومین ماه متوالی کاهش یافت و به ۲.۶ درصد 
رسید.کمترین نرخ سالانه در لیتوانی )۰.۴ درصد(، فنلاند )۰.۶ درصد( و دانمارک )۰.۸ درصد( 
مشاهده شد، در حالی که بالاترین میزان در رومانی )۶.۷ درصد(، کرواسی )۴.۹ درصد( و استونی 
و اتریش )هر دو ۴.۱ درصد( بود.به صورت ماهانه، شاخص قیمت مصرف کننده منطقه یورو در 
ماه مارس ۰.۸ درصد افزایش یافت که تخمین اولیه را برآورده کرد.منطقه یورو نماینده کشورهای 
عضوی است که از واحد پول واحد - یورو - استفاده می کنند، در حالی که اتحادیه اروپا شامل 

همه کشورهای عضو بلوک است.

 رئیس دومین بانک بزرگ روسیه: 
سوئیفت باید از بین برود

دور شدن از انجام تراکنش های مالی از طریق سیستم های پرداخت غربی، از 
جمله سوئیفت، برای روسیه و شرکای تجاری آن حیاتی است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از راشاتودی، رئیس دومین بانک بزرگ روسیه طی 
اظهاراتی تأکید کرد که دور شدن از انجام تراکنش های مالی از طریق سیستم های پرداخت غربی، 

از جمله سوئیفت، برای روسیه و شرکای تجاری آن حیاتی است.
 Data »در کنفرانس »دیتا فیوژن ،VTB آندره کوســتین، مدیر عامل بانک وی تی بی
Fusion ۲۰۲۴، خواستار ترویج تسویه حساب های مالی دیجیتال در روسیه و کشور های متحد 
شد.وی تأکید کرد که چنین اقدامی به سلطه دلار در جهان پایان می دهد و حاکمیت کامل را 
در بخش مالی به دست می آورد.این مدیر بانکی گفت: سوئیفت برنامه های خود را اعلام کرده 
است تا پرداخت های دیجیتال را به زودی انجام دهد، اما ما باید سوئیفت را در تسویه حساب های 
خود حذف کنیم.وی با تاکید بر کار های مهمی که بانک مرکزی روسیه برای رسیدن به این 
هدف انجام می دهد، افزود: باید کاملًا از آن دور شویم و شرکای خود را نیز در این امر مشارکت 
دهیم.به گفته کوستین، بانک وی تی بی در حال حاضر روی یک پروژه آزمایشی کار می کند تا 
استفاده عمومی از روبل دیجیتال از جمله در پرداخت های برون مرزی رایج شود.وی با اشاره به 
سیستم های مالی روسیه از جمله کارت های میر گفت: در زمانی که بسیاری از همکاران ما در 
بخش تولید )و صنعت( از استفاده از موتور های فرانسوی در هواپیما های داخلی و یا استفاده از 
گیربکس آلمانی در خودرو ها خوشحال بودند، بانک مرکزی روسیه قاطعانه به دنبال ایجاد یک 

سیستم مستقل )مالی( بود.

نرخ تورم ژاپن با پیش بینی تحلیلگران همسو شد
نــرخ تورم ژاپن از ۲.۸ درصد به ۲.۷ درصــد کاهش یافت. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، بر اساس نتایج منتشرشده اداره آمار ژاپن، 
قیمت مصرف کننده ژاپن در ماه مارس مطابق با پیش بینی تحلیلگران کاهش یافت.

شاخص کل نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۲.۷ درصد افزایش به ۱۰۷.۲ رسید که نشان دهنده 
کاهش در مقایسه با ۲.۸ درصدی ثبت شده در ماه فوریه است.علاوه بر این، داده های ماه مارس 
نشــان داد که قیمت مصرف کننده بدون احتساب مواد غذایی تازه و انرژی از رقم ۳.۲ درصد ماه 
گذشته به ۲.۹ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است. همین شاخص بدون احتساب مواد 

غذایی تازه به ۲.۶ درصد در سال کاهش یافته است.

 بانک مرکزی برنامه ای 
برای انتشار قطوع )دنو( پنج میلیون ریالی ندارد

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد که  بانک مرکزی برنامه ای برای 
انتشار قطوع )دنو( پنج میلیون ریالی ندارد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی با 
انتشار متنی در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: »بانک مرکزی ضمن تکذیب گمانه زنی های 

نادرست رسانه ای اعلام می کند: برنامه ای برای انتشار قطوع )دنو ( پنج میلیون ریالی ندارد.
روابط عمومی  بانک مرکزی در همین باره مجددا از اصحاب رسانه درخواست می کند ضمن 
دقت نظر در انتشار مطالب، اخبار موثق، رسمی و صحیح را از این مرجع دریافت و منتشر نمایند و 
از اعلام و انتشار اخبار حساس مربوط به حوزه پولی و بانکی به نقل از منابع و مراجع ناشناس و 

غیررسمی در فضای مجازی به شدت خودداری کنند.«

صنعت خوب
ادامه ازصفحه یک-جلوگیری از خام فروشی، افزایش سهم صادرات غیرنفتی و درآمد ارزی کشور، 
تکمیل زنجیره ارزش در صنایع پایین دست و ایجاد ارزش افزوده و اشتغال بیشتر، توسعه اقتصاد کشور 
و بهبود معیشت مردم بارها و بارها به عنوان نقش های اثرگذار صنعت پتروشیمی در کشور تکرار شده اند 
و بر کسی پوشیده نیست بنابراین توسعه این صنعت، همسو با اجرای اهداف اقتصاد مقاومتی، ضرورتی 
انکارناپذیر است.صنعت پتروشیمی با تنوع محصولات و تأمین مواد اولیه کارخانه های صنایع پایین دستی، 

نقش بسزایی در اشتغال زایی و کسب درآمدهای ارزی در اقتصاد کشور دارد.
توســعه صنعت پتروشیمی از بالادســت و تأمین خوراک و حامل های انرژی تا پایین دست تا تولید 
محصول نهایی با چالش های بسیاری روبه روست که مرتفع شدن این نگرانی ها می تواند روند بهتری از 
توسعه را به همراه داشته باشد. شایان ذکر است نگاه ها بیشتر به توسعه صنعت پتروشیمی در بالادست 
آن معطوف شده و توسعه زنجیره بیش از همه به توسعه در بالادست و تولید کالاهای پایه متمرکز بوده 
که رویکرد صحیحی به شمار می رود.چالش های صنعت پتروشیمی در هفت گروه چالش های حوزه 
سرمایه گذاری و تامین مالی، چالش های حوزه تامین خوراک، چالش های حوزه بازار محصولات، چالش 
های حوزه لجستیک و زیرساخت، چالش های حوزه یوتیلیتی و پشتیبانی، چالش های حوزه تنظیم گری 
و حکمرانی و چالش های حوزه علمی فناوری دســته بندی می شوند.نبود استراتژی منسجم و مدون 
برای ممنوعیت فروش نفت خام و افزایش فروش فرآورده های آن از جمله چالش هاست.راهکارهای 
پیشنهادی: ۱(تسهیل سازی روند ساخت پالایشگاه ها با حضور موثر بخش خصوصی و کمک های 
حمایتی،تشویقی و ترغیبی دولت. ۲( پیگیری سریع طرح مجلس با عنوان افزایش ظرفیت پالایشی و 
پتروپالایشی نفت خام با استفاده از سرمایه گذاری مردمی و مدل تنفس خوراک جهت تصویب و ارایه 
آن بــرای اجرا به دولت. ۳( طراحی مدل های تامین نقدینگی مبتنی بر راهکارهای به روز مالی برای 
جذب منابع مالی سرگردان در کشور و سرمایه های خرد با عنایت در جهت توسعه صنایع پالایشگاهی 
و…۴( حمایت از ایجاد و احداث پالایشگاه های مدرن کوچک در مناطق مختلف کشور.اجرای ناقص 
سیاست های خصوصی سازی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص برخی شرکت های نفتی  و پتروشیمی 
واگذار شده از جمله چالش هاست. راهکارهای پیشنهادی:  ۱( بازنگری جدی کلیه خصوصی سازی های 
انجام شده در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی کشور با تشکیل کمیته ای متشکل از دولت و مجلس برای 
رصد وضع موجود آنها.۲( متوقف کردن فرآیند خصوصی سازی شرکت های دولتی حوزه نفت و گاز و 
پتروشیمی تا مشخص شدن شرایط و شاخص های جدید خصوصی شدن از سوی نهادهای متولی. ۳( 
نظارت گسترده نهادهای نظارتی بر عملکرد شرکت های جدا شده از بدنه دولتی نفت و گاز و پتروشیمی 
کشور و واگذار شده به بخش خصوصی.  کمبود نیروی انسانی ماهر و متخصص در مناطق ویژه انرژی 
کشور از جمله چالش هاست. راهکارهای پیشنهادی: ۱( ارتقای  استانداردهای زندگی شهری )اعم از 
فراهم کردن امکانات ســکونتی، تفریحی،تجاری، درمانی و..( در مناطق ویژه انرژی کشور )همچون 
عسلویه و ماهشهر و…( با همکاری کلیه وزارتخانه های مربوطه در بازه زمانی ۵ ساله. ۲( تخصیص 
کارانه و پاداش های انگیزشی ویژه به کارکنان متخصص فعال مناطق ویژه انرژی کشور به تناسب فصول 
سال و سختی شرایط. ۳( اختصاص ظرفیت ویژه جهت بکارگیری متخصصان و فارغ التحصیلان بومی 

توانمند مناطق ویژه انرژی کشور )همچون عسلویه و ماهشهر و…(.

اخبار کوتاه 

مدیر عامل بانکی ملی ایــران و هیات 
همراه در جریان سفر یک روزه به شهر 
قم با استاندار قم دیدار و گفتگو کردند. 
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به 
نقل از روابط عمومــی بانک ملی ایران؛ 
ابوالفضل نجار زاده مدیر عامل بانک ملی 
ایران، محمود شایان و صمد عزیز نژاد 
اعضای هیئت مدیره بانک ملی ایران و 

ســایر همراهان در سفر یک روزه خود به شهر قم با سید محمد آقامیری استاندار قم 
دیدار کردند.

سید محمد آقامیری در این دیدار ضمن خیر مقدم به مدیرعامل بانک ملی ایران و هیأت همراه گفت: بانک 
ملی ایران در بخش تأمین منابع نهضت ملی مسکن در استان قم خوش درخشید و در مسیر گره گشایی 
 از مردم گام برداشت.استاندار قم در ادامه به دغدغه های مردم این استان پرداخت و درخصوص تسهیلات

 قرض الحسنه و کارگشا بودن این تسهیلات بین اقشار مختلف نکاتی را مطرح کرد.
تحقق بیش از 1۰۰ درصدی ارائه تسهیلات بانک ملی ایران در سال 1۴۰۲

همچنین در این دیدار ابوالفضل نجار زاده با توجه به خدمات ارائه شده در استان قم گفت: سال گذشته از 
مجموع تسهیلات ارائه شده در این استان سهم قابل توجهی متعلق به بانک ملی ایران بوده است و عملکرد 

بانک در حوزه ارائه تسهیلات در این استان بیش از ۱۰۰ درصد بوده است. 
وی با اشاره به تسهیلات اعطاء شده به طرح نهضت ملی مسکن توسط بانک ملی ایران در سال ۱۴۰۳ 
افزود: در استان قم به این طرح منابع قابل توجهی تخصیص داده شده است و امسال واحدهای مسکونی به 
متقاضیان تحویل داده می شود. جای خرسندی ست که در این خصوص به مشتریان در استان قم خدمات 

خوبی ارائه شده است. 
مدیر عامل بانک ملی ایران عنوان کرد: در تلاشیم تا با طرح هایی مانند طرح »مهربانی« بتوانیم مسیر اعطاء 

تسهیلات خرد قرض الحسنه به اقشار مختلف جامعه را کوتاه تر کنیم.

در جلسه شورای عالی بیمه سهم هریک 
از شــرکت های بیمــه از عوارض بیمه 
شخص ثالث تعیین شــد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیمه 
مرکزی، در ابتدا معاون طرح و توســعه 
بیمه مرکزی ضمن ارائه گزارش عملکرد 
صنعت بیمــه از تدوین برنامه راهبردی 

افزایش ضریب نفوذ بیمه خبر داد.
همچنین شریف زاده معاون بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی ضمن قدردانی از تلاش های خوب 
صورت گرفته در صنعت بیمه گفت: خوشبختانه عملکرد  صنعت بیمه در سال گذشته، نشان دهنده اقدامات 

مثبت بوده و امیدوارم این مسیر همچنان ادامه داشته باشد و به این میزان رضایت قانع نباشیم.
وی در خصوص برنامه جامع افزایش ضریب نفوذ بیمه افزود: این برنامه باید راهبردی و با تاکید بر بیمه های 

زندگی و مسئولیت با بهره گیری از بیمه نامه های نوین باشد.
همچنین در این نشســت رئیس کل بیمه مرکزی ضمن به پیش نویس مصوبه شورای عالی بیمه در 
خصوص نظارت بر شــرکت بیمه اتیه سازان حافظ در حوزه درمان اشــاره کرد و افزود: تمامی خدمات و 

محصولات بیمه ای در صنعت بیمه متمرکز خواهد شد.
وی افزود:مسیر کنش فعالانه حاکمیت بیمه ای به گونه ای طراحی شده که در آینده نزدیک تمامی خدمات 

و محصولات بیمه ای در بازار صنعت بیمه متمرکز شود.
علی استاد هاشمی با اعلام این مطلب افزود: روان سازی فرایندهای بیمه ای و حرکت به سمت مردمی 
شــدن این صنعت در راس سیاست های نهادناظر قرار دارد و هر گونه فعالیت بیمه ای باید زیر نظر بیمه 

مرکزی صورت گیرد.
شایان ذکر است علاوه بر تصویب تعیین سهم موسسات بیمه از مبالغ مقرر در بند »ت« تبصره ۱۴قانون 
بودجه ۱۴۰۳ در این جلسه از سوی اعضا ،محمدرضا کشاورز نیز به عنوان مدیرعامل بیمه ایران و عضو جدید 

شورایعالی بیمه سوگند نامه یاد کرد.

 درخشش بانک ملی ایران در تأمین
 منابع نهضت ملی استان قم در سال 1402

تعیین سهم هریک از شرکت های بیمه 
از عوارض بیمه شخص ثالث

موسسه رتبه بندی اس اند پی گلوبال رتبه 
اعتباری این رژیم را تا +A پایین آورده 
اســت، یعنی در رده پنجم و هم راستا با 

برمودا و چین.  
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
بلومبرگ، موسسه رتبه بندی اس اند پی گلوبال پس 
از موسسه مودیز رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی را 
به دنبال افزایش مخاطرات ژئوپلیتیکی در خاورمیانه 

پایین آورد.اس اند پی رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی را تا +A پایین آورده است، یعنی در رده پنجم و هم راستا 
با برمودا و چین. طبق بیانیه این موسسه اعتبارسنجی، دورنمای رتبه بندی رژیم صهیونیستی منفی است و این 

رتبه دوباره در دهم ماه مه مورد بررسی قرار می گیرد.
اس ان پــی اعلام کــرد افزایش اخیر تنش ها با ایران، همین حالا هم مخاطرات ژئوپلیتیکی برای رژیم 
صهیونیستی را افزایش داده است. احتمالاً از یک درگیری منطقه ای جلوگیری می شود، اما جنگ بین رژیم 

صهیونیستی و حماس تا پایان ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.
سه شرکت بزرگ اعتبار اسفنجی دنیا به رژیم صهیونیستی در مورد اعتبار این کشور در زمان آغاز جنگ با 
حماس در ماه اکتبر هشدار دادند. این جنگ خزانه رژیم صهیونیستی را خالی کرده است. موسسه اعتبارسنجی 

مودیز برای اولین بار رتبه اعتباری این رژیم را در ماه فوریه پایین آورد.
این کاهش اعتبار بر ارزش اوراق قرضه و ارز رژیم صهیونیستی تاثیر می گذارد. ارزش شکل حدود ۵ درصد 

از ابتدای سال جاری میلادی در برابر دلار کاهش یافته است.
تحلیلگران عقیده دارند با توجه به بدتر شدن روابط ژئوپلیتیکی رژیم صهیونیستی و افزایش بودجه جنگ این 

رژیم، کاهش رتبه اعتباری و دورنمای منفی برای اعتبارسنجی آن قابل درک است.
اس ان پی پیش بینی می کند کسری بودجه رژیم صهیونیستی در سال جاری میلادی تا ۸ درصد تولید 
ناخالص داخلی آن کاهش یابد که دلیل اصلی آن افزایش هزینه های دفاعی است. تخمین زده می شود بدهی 

رژیم صهیونیستی تا ۲۰۲۶ به ۶۶ درصد تولید ناخالص داخلی برسد.

کاهش رتبه اعتباری رژیم 
صهیونیستی با خالی شدن خزانه

امتیاز اعتباری به شکل یک عدد اعلام 
می شود و بیانگر میزان ریسک مالی و 
تمایل ایفای تعهدات شخص در زمان 
مقرر می باشد. متاسفانه، در برخی موارد، 
تصورات اشتباهی درباره امتیاز اعتباری 
وجود دارد که در این گزارش به آنها می 

پردازیم.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز؛ بانکهای 
کشور سالانه صدها هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت می کنند که بخش عمده آن بر اساس 

روش ســنتی قرار دادن وثایق سنگین در رهن بانک است، این موضوع درمورد 
وامهای خرد هم صدق می کند و همین عامل باعث شده است تا بسیاری از مردم 
که اعتبار و توانایی پرداخت اقساط وام را دارند به دلیل نداشتن وثایق سنگین مانند 
خانه و موارد دیگر از دریافت وامهای خرد برای رفع نیازهای ضروری خود محروم 
بمانند.اعتبارسنجی مشتریان بانکها راهکاری است که در این حوزه در دنیا به کمک 
مردم و بانک ها آمده است تا به برقراری توسعه عدالت اقتصادی در زمینه دریافت 
تسهیلات بانکی خرد کمک کند.اعتبارسنجی به معنی ارزیابی و سنجش توان 
بازپرداخت متقاضیان اعتبار و تسهیلات مالی و احتمال عدم بازپرداخت اعتبارات 
دریافتی از سوی آنهاست. اعتبارسنجی روش های متنوعی دارد و با به کارگیری 
تکنیکها و روشهای پیشرفته و نوین آماری، سوابق مالی افراد را بررسی می کند و 
بر اساس آن یک رتبه اعتباری برای آنها در نظر می گیرد، این عدد نشان می دهد 
که فرد چقدر احتمال دارد از عهده بازپرداخت اقساط برآید و چقدر احتمال دارد این 
کار را نکند.اصلاح مدل اعتبارسنجی مشتریان بانکها یکی از برنامه های بانک 
مرکزی برای گسترس هم تسهیلات خرد در شبکه بانکی است که از سال قبل 
استارت آن زده شد و آنطور که معاون فناوری های نوین این بانک می گوید امسال 
بناست مدل جدید اعتبارسنجی در شبکه بانکی اجرایی شود. پیش از این نیز مهران 
محرمیان؛ معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفته بود: سامانه اعتبارسنجی در 
حال حاضر عملیاتی شده است و سابقه چکهای برگشتی و تسهیلات دریافتی از 
بانکها و برخی لیزینگ ها در این سیستم ثبت و نگهداری می شود.اما نکته مهمی 
که در زمینه اعتبارسنجی وجود دارد، فراهم شدن امکان نظارت بر عملکرد بانکها و 

جلوگیری از رفتار سلیقه ای با مشتریان خوش حساب است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در این زمینه می گوید: بانکها به صورت 
سیستمی ملزم به درنظرگرفتن رتبه اعتباری اشخاص حقوقی و حقیقی در پرداخت 
تسهیلات شده اند. با استفاده از این سیستم ما به سرعت متوجه تخلفات بانکها در 
اعطای تسهیلات می شویم و با آن برخورد می کنیم. بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
در دولت سیزدهم اهتمام بیشتری برای توسعه اعتبارسنجی دارند و تعیین مدل 
جدید اعتبارسنجی نیز با همین هدف در دستور کار قرار گرفته بود. البته در دولت 
فعلی دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد، نیز برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ 
شده است.در این دستورالعمل ضمن ارائه فهرستی از تضامین و وثایق قابل اخذ از 
متقاضیان دریافت تسهیلات خرد، مقرر شده اعطای تسهیلات خرد به متقاضیان 
دارای سابقه و امتیاز اعتباری بر اساس اعتبارسنجی، در قبال اخذ حداکثر ۲ مورد 
وثیقه انجام پذیرد. مواردی همچون اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته شده در بازار 
سرمایه و غیر آن، سهام شرکتهای پذیرفته شده در بورس از جمله سهام عدالت، 
اموال عینی باارزش عرفی از قبیل خودرو، مسکوکات یا مصنوعات طلا و همچنین 
سیم کارت دایمی ثبت شده تحت مالکیت مشتری، بخشی از وثایق معتبر اشاره 

شده در این ابلاغیه هستند.
مسئولان بانک مرکزی قبلا گفته بودند: مدل جدید بر اساس تجربیات جهانی 
و با استفاده از شاخص های بانک جهانی و پنج شرکت معتبر بین المللی در زمینه 
اعتبارسنجی و مدل سازی بر اساس یادگیری ماشین تهیه شده است و نسبت به 

مدل قبلی بهبود قابل ملاحظه ای داشته است.
افزایش پوشــش آماری افراد برای اختصاص رتبه اعتباری و نیز افزایش دقت 
مدل را از جمله مهمترین ویژگی نسخه جدید است؛ در مدل قبلی صرفاً افرادی 
که از بانکها تسهیلات دریافت کرده بودند مورد بررسی قرار می گرفتند و لذا امتیاز 
اعتباربخشی از اشخاص که سابقه دریافت تسهیلات از بانکها را نداشتند شفاف نبود 
اما در نسخه جدید با افزایش فاکتورهای لحاظ شده، درجه پوشش و نیز دقت مدل 

بهبود یافته است.
در طراحی این مدل از شاخص های متنوعی استفاده شده است که مواردی مانند 
رفتار اشخاص در بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص در پرداخت چک، سابقه 
محکومیت های مالی اشــخاص، وضعیت پرداخت مالیات و حتی مواردی مانند 
پرداخت یا عدم پرداخت جرایم راهنمایی و رانندگی را می توان به عنوان مهمترین 

شاخصه های مورد بررسی برای تعیین امتیاز اعتباری برشمرد.
طبق اعلام مدیرعامل شرکت اعتبارسنجی؛ در این مدل رفتار پنج سال گذشته 
افراد بررسی میشود نه فقط در حوزه بانکی بلکه در حوزه های مختلف این بررسی 

انجام می شــود و هر چقدر امتیاز بالاتر باشــد 
ریسک بازپرداخت تســهیلات کمتر می شود.  
مدلی که الان در حال اســتفاده است براساس 
۱۸ شاخص اعتباری است و با این مدل موجود 
برای ۳۰ درصد افرادی که تسهیلات گرفته اند 
میتوانیم اعتبارســنجی کنیم و ۷۰ درصد مردم 
امتیازی ندارند؛ این موضوع در خصوص پرونده 
تسهیلاتی اشــخاص حقوقی وضعیت بدتری 
دارد، در این حوزه فقط برای ۱۰ درصد می توانیم 

اعتبارسنجی کنیم.
قاسم پور از تعیین ۲۴۸ شاخص در مدل جدید اعتبارسنجی خبر داد و گفت: مدل 
در شورای سنجش بانک مرکزی ارایه و تایید شد؛ اطلاعات شاخص های مد نظر 
تا حدودی دریافت شد. در حوزه های چک، تعهدات ارزی، ضمانت نامه ها، صنعت 
قضایی، بیمه، ســدک درامدی و حوزه های مختلف شاخص ها را نهایی سازی 
کردیم؛ مدل اماده رونمایی است و تا یک ماه اینده این مدل را رونمایی خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد مردم جامعه با این مدل دارای امتیاز اعتباری می 
شــوند و دقت مدل از ۷۶ درصد به ۸۹ درصد رسیده است، تصریح کرد: نیازمند 
طراحی محصولات متنوع در حوزه های مختلف بودیم، مدیریت ریسک و امتیاز 
اعتبار ســقف چک را می توانیم داشته باشیم؛ در حوزه بیمه افرادی که ریسک 

کمتری دارند با حق بیمه کمتری می توانند بیمه نامه بخرند.
امتیاز اعتباری به شکل یک عدد اعلام می شود و بیانگر میزان ریسک مالی و 
تمایل ایفای تعهدات شخص در زمان مقرر می باشد.  متاسفانه، در برخی موارد، 
تصورات اشتباهی درباره امتیاز اعتباری وجود دارد که در این گزارش به آنها می 

پردازیم.
۱- اخذ گزارش اعتباری از سوی خود شخص جهت بررسی آن، منجر به کاهش 

امتیاز اعتباری می شود؟
اخذ گزارش های اعتباری و بررســی آن توســط شما تاثیری بر امتیاز اعتباری 
ندارد و توصیه می شود که امتیاز اعتباری را به طور منظم بررسی نمایید. بررسی 
گزارش اعتباری می تواند به شما کمک کند تا هنگام درخواست اعتبار، از زاویه  دید 
اعتبار دهندگان نیز شرایط مالی و اعتباری خود را ارزیابی کنید.  همچنین علاوه بر 
امتیاز اعتباری، نیاز است تا گزارش اعتباری خود را به صورت منظم بررسی نمایید، 
زیرا امکان دارد که اطلاعات کاملی از شما در آن درج نشده باشد و به همین دلیل 
در صورت مشاهده هر گونه مغایرت در گزارش اعتباری خود، می توانید نسبت به 
ثبت اعتراض و رفع اطلاعات اشتباه در گزارش اعتباری اقدام کنید تا تصویر کامل 

و صحیحی از شما در گزارش اعتباریتان منعکس شود.
۲- برای افزایش امتیاز اعتباری  باید تسهیلات خود را زودتر از موعد و به صورت 

یکجا تسویه کنیم؟
تســویه یکجا و زود هنگام تســهیلات به طور مستقیم امتیاز اعتباری شما را 
دستخوش تغییر نمی کند. تسهیلاتی که به صورت یکجا تسویه می کنید به عنوان 
یک بدهی خاتمه یافته در نظر گرفته می شود و بازتابی از رفتار اعتباری شما در 

آینده نخواهد بود.
۳- بلافاصله پس از تسویه بدهی های معوق، امتیاز اعتباری افزایش می یابد؟ 

پرداخت بدهی هایی که مدتها از سررسید آنها گذشته است، در لحظه تاثیری بر 
امتیاز اعتباری شما ندارد. امتیاز اعتباری ناشی از رفتار اعتباری  طی چند سال گذشته 
است. بنابراین، برای بهبود امتیاز اعتباری، بعد از تسویه بدهی های سررسید شده، 

باید رفتار مناسبی در بازپرداخت اقساط از خود نشان دهید.
۴- دریافت تسهیلات جدید باعث افزایش امتیاز اعتباری خواهد شد؟ 

امتیاز اعتباری هر شخص شــامل عملکرد مالی و غیرمالی وی در طی زمان 
می باشد و دریافت تسهیلات جدید تاثیری بر افزایش امتیاز اعتباری شما نخواهد 
گذاشت و تنها در صورت رعایت تعهدات و بازپرداخت به موقع اقساط آن، می تواند 
منجر به افزایش امتیاز اعتباری شما شود. حتی افزایش ناگهانی میزان تعهدات 
می تواند برای مدتی امتیاز اعتباری شــما را کاهش دهد زیرا این موضوع موجب 
افزایش بدهی شما و در نتیجه افزایش ریسک اعتباریتان خواهد شد. به صورت 
کلی توصیه می شود تا همواره متناسب با شرایط اقتصادی خود و به صورت متعادل، 

تسهیلات بگیرید  و همواره نسبت به بازپرداخت به  موقع آنها اقدام کنید.
۵- اگر اطلاعات گزارش اعتباری من اشتباه باشد، امکان ویرایش آن وجود ندارد؟

اگر اطلاعات گزارش اعتباری شــما، نادرست یا ناقص است، ابتدا باید با بانک 
مربوطه تماس بگیرید. ممکن اســت بتوانید از این طریق موضوع را حل کنید و 
به این ترتیب بانک، اطلاعات به روز شده را به شرکت اعتبارسنجی گزارش دهد. 
اعتباردهندگانی که اطلاعات نادرســت یا ناقص را گزارش می کنند، مسوول به 
 روزرســانی آن هستند. همچنین می توانید اعتراض خود را به صورت رایگان در 
شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران از طریق مرکز ارتباط با مشتریان به شماره 

۸۸۷۰۰۵۰۰_۰۲۱ ؛ ثبت کنید.

طبق اعــلام بانک مرکــزی امکان 
پرداخت پــول از طریق تلفن همراه 
به جای اســتفاده از کارت )NFC( در 
کشــور عملیاتی شده است و در حال 
حاضر ۶ بانک به این شبکه پیوسته اند. 
اما درکنــار اجرای این طرح همچنان 
امکان استفاده از فیزیک کارت بانکی 

نیز فراهم است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ در این زمینه، 
بانک مرکزی از آغاز اجرای طرح »کهربا« خبر 

داد که براساس آن امکان انجام تراکنش های خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی 
ایمن کارت های بانکی و استفاده از آنها به جای کارت های فیزیکی بانکی روی 

دستگاه های پایانه فروشگاهی فراهم می شود.
براســاس اعلام این بانک در راستای تنوع بخشــی به ابزارهای پرداخت و 
به روزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح کهربا را در دستور کار دارد. 
براین اساس، مشتریان شبکه بانکی امکان تعریف کارت بانکی فیزیکی خود در 
برنامک های هوشــمند مبتنی بر تلفن همراه را دارند. با اجرای طرح »کهربا«، 
امکان انجام تراکنش های خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های 
بانکی و استفاده از آنها به جای کارت های فیزیکی بانکی روی دستگاه های پایانه 
فروشگاهی مجهز شده، مطابق با آخرین فناوری و استانداردهای روز میسر شده 
اســت. براساس این گزارش، ۶ بانک کشــاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و 

صادرات تحت پوشش بوده و تعداد بانک های این طرح در حال افزایش است.
 مزایای تراکنش بدون کارت

طرح تراکنش بدون کارت )کهربا( نخستین قدم از راه اندازی تراکنش غیرتماسی 
در ایران است. طرح کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( که به »تراکنش  های 
حضوری بدون کارت« معروف است، براساس اعلام بانک مرکزی این طرح بر 

پایه پرداخت غیرتماسی NFC مبتنی بر استاندارد EMV است.
پرداخت غیرتماسی NFC با مزیت هایی از جمله عدم نیاز به حمل کارت، 
پرداخت ســریع و امن، عدم امکان کپی برداری از کارت، پرداخت بدون تماس 
فیزیکی و استفاده از تلفن همراه به جای کارت بانکی توانسته است خیلی زود در 
کشورهای دنیا جای خود را باز کند و حالا در ایران تحت عنوان طرح تراکنش 

بدون کارت )کهربا(  قرار است پیاده سازی شود
در طرح کهربا مشتریان یک بار نسبت به فعالسازی و نصب یکی از برنامک های 
حوزه پرداخت اقدام می کنند و کارت های بانکی خود را روی این برنامک ثبت 

می کنند، البته این کار تنها یک بار انجام می شود.
سپس در هر تراکنش خرید، مشابه تراکنش های خرید کارتی دیگر، روی پایانه 
فروشگاهی مبلغ تراکنش درج می شود، بعد از تأیید مبلغ توسط پذیرنده، تلفن 
همراه هوشــمند که کارت روی آن ثبت شده است به صورت غیرتماسی در 
کنار پایانه قرار می گیرد و بلافاصله عملیات تأیید تراکنش آغاز می شود و رسید 

الکترونیکی روی تجهیز پایانه فروشگاهی و نیز 
برنامک هوشمند در اختیار مشتری قرار می گیرد. 
بنابراین درچهار مرحله براحتی تراکنش و عملیات 
خرید با این فنــاوری صورت می گیرد. مرحله 
نخست، ثبت نام و فعال سازی کارت در سامانه 
و اپلیکیشن بانک مرکزی است. مرحله دوم وارد 
کردن نوع خرید و مبلغ روی دستگاه کارتخوان، 
مرحله سوم نزدیک کردن تلفن همراه به دستگاه 
کارتخوان و آخرین مرحلــه انجام تراکنش و 

دریافت رسید خواهد بود.
بیش از پنج سال است که در کشورهای اروپایی حدود ۹۰ درصد از تراکنش ها در 
بستر کارت های هوشمند و رعایت استاندارد EMV انجام می شود. امریکایی ها 
دیرتر از اروپایی ها به سمت تراکنش مالی به واسطه کارت های هوشمند رفتند، 
چراکه آنها هم مثل ما بیشتر در بستر کارت های مغناطیسی پرداخت می کردند، اما 

آنها هم طی دو سال اخیر به سمت استانداردهای EMV رفته اند.
کارت های بانکی همچنان فعال است

کماکان این طرح با اســتفاده از کارت های صادر شده در شبکه بانکی کشور 
فعالیت خواهد کرد ولی در این طرح برای انجام تراکنش خرید نیازی به همراه 
داشــتن فیزیک کارت در فروشــگاه و در کنار پایانه فروشگاهی نیست، بلکه 
تلفن همراه هوشمند با ایمن  ترین روش کارت در آن مجازی سازی شده است و 
این امکان را دارد که به صورت غیرتماسی با پایانه فروشگاهی تعامل برقرار کند 

و تراکنش خرید را انجام دهد.
همچنین گفته می شود، ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت شبکه پذیرندگی کشور یعنی 
بیش از ۲. ۵ میلیون پایانه فروشگاهی درگیر این طرح شوند. در این روش باتوجه 
به عدم نیاز به فیزیک کارت در زمان انجام تراکنش های حضوری، مخاطره کپی 

شدن کارت بانکی تقریباً از بین می  رود.
امنیت پرداخت با اخذ اثر انگشــت مشتری طی چندین مرحله روی برنامک 
هوشــمند تا حد قابل ملاحظه ای افزایش می یابد، علاوه براین تراکنش نیز از 
آخرین استانداردهای امنیتی روز برخوردار است و روی برنامک هوشمند چندین 
کارت به صورت الکترونیکی و غیرحضوری امکان استفاده دارد، این ویژگی ها 
موجب جذابیت هرچه بیشتر این روش پرداخت می شود. در عین حال باتوجه 
به افزایش ایمنی که اتفاق می افتد، این امکان فراهم اســت که مشتری خود 
انتخاب کند که تراکنش از مبلغی پایین تر بدون رمز کارت و تنها با اثرانگشت 

خود مشتری انجام شود.
نکته بسیار مهم آن که تجربه کاربری در این روش بسیار مشابه تجربه کاربری 
با خرید حضوری و با کارت فیزیکی است. اما تنها به دلیل افزایش امنیت خرید 
دو مرتبه تأییدات همراه با اثرانگشت اخذ می شود و درعین حال تراکنش از طریق 
غیرتماسی انجام می شود. نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد این است که این 

قابلیت تنها در گوشی های هوشمند مجهز امکانپذیر است.

با افزایش نیــاز بانک ها به وجوه نقد، 
رکورد تزریق پــول بانک مرکزی در 
بازار باز بار دیگر شکســته شــد. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز، دومین 
سیاســت  اجرایی  عملیات  گزارش 
پولی بانک مرکزی در ســال 1۴۰3 
منتشر شد. این گزارش که به صورت 
هفتگی توســط بانک مرکزی منتشر 
می شود، خلاصه ای از عملکرد بانک ها 
و موسسات اعتباری غیر بانکی در بازار 

باز و بازار بین بانکی را ارائه می دهد.
بر اساس گزارش منتشر شده از وضعیت حراج بازار باز در آخرین هفته فروردین 
ماه، تب نقدینگی در بانک های کشور باز هم داغ تر شده و با افزایش نیاز بانک ها 
به وجوه نقد، تزریق پول بانک مرکزی در این بازار بار دیگر رکوردشکنی کرده 

است.
همچنین با استناد به این گزارش، ۲۲ بانک و موسسه اعتباری غیربانکی در 
هفته جاری، در حراج بازار باز مشارکت کرده و بخشی از نیاز خود به نقدینگی 
را بر طرف کرده اند. حداقل نرخ توافق بازخرید و مدت توافق بازخرید در حراج 
بازار باز این هفته نیز به ترتیب در ارقام ۲۳ درصد و هفت روز ثابت باقی ماندند.

با افزایش نیاز بانک ها به وجوه نقد طی ماه های گذشــته، رقم سفارش  های 

ارسال شده توسط آنها در بازار باز در این مدت 
شاهد روندی صعودی بوده است. طوری که این 
رقم از ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ همواره رشد 
کرده و با آغاز سال جدید، وارد کانال ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومانی شده است.
در دومین حراج بازار باز امسال نیز، این رقم با 
رشدی هزار میلیارد تومانی در مقایسه با هفته 
قبل مواجه شــد و به حدود ۲۰۳ هزار میلیارد 
تومان رســید. این در حالیســت که در تاریخ 
عملیات بازار باز بانک مرکزی تنها در یک هفته 

میزان سفارش های بانک ها بیش از این میزان ثبت شده بود.
بانک مرکزی در پاســخ به ســفارش های این هفته بانک هــا، همه آنها را 
پذیرفت و ۲۰۳ هزار میلیارد تومان در بازار باز تزریق کرد که بیشــترین میزان 
در تاریخ عملیات بازار باز اســت. این تزریق پــول در حالی رخ داد که بانک 
مرکزی پیش از این برای ۱۰ هفته رقــم وام دهی به بانک ها را در ۱۴۵ هزار 
 میلیارد تومان و پس از آن برای دو هفته در ۱۹۷ هزار میلیارد تومان ثابت نگه

 داشته بود.
از طرف دیگر، در بازار باز این هفته بخشی از اوراق وثیقه گذاری شده توسط 
بانک ها به منظور اخذ وام از بانک مرکزی به مبلغ ۱۹۸ میلیارد تومان بازخرید شد 

و این مبلغ به بانک مرکزی بازگشت.

باورهای غلط درباره رتبه اعتباری بانکی چیست؟ گوشی موبایل جای کارت بانکی را می گیرد

بانک ها ۲۰۳ هزار میلیارد تومان وام گرفتند

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین عنوان کرد: برخی 
از ناکامی های ما در مدیریت اقتصادی ناشی از عدم 
همراهی برخی سازمان ها با سیاست گذاری های 

درست است. 
به گزارش روزنامــه اقتصادی امــروز؛ مجیدرضا حریری؛ 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در خصوص عملکرد بانک 
مرکزی در راســتای تحقق دیپلماسی ارزی در سالی گذشته، 
گفت: سیاستگذاری بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در موضوع 
ناترازی بانک ها دو موضوع مثبتی است که درحوزه اقتصاد در 
سال ۱۴۰۲ می توان به عنوان موفقیت های دولت از آن ها یاد 
کرد؛ چرا که دو موضوع بسیار مهم، مورد بررسی های موشکافانه 
و تغییراتی قرار گرفتند که نیاز به تغییر روش ها و جهت هایی 

داشت.وی در این باره یادآور شد: با اینکه بانک مرکزی در سال 
گذشته برای کاهش نرخ تورم و ثبات اقتصادی و ارزی بسیار 
تلاش کرد، اما سایر دستگاه ها هم نباید بانک مرکزی را در این 
مسیر پرفراز و نشیب و مهم تنها بگذارند بلکه باید در تحقق 

مولفه های عنوان شده سهیم و همراه باشند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین یادآور شد: برای کاهش نرخ 
تورم و رشد اقتصادی و رسیدن به ثبات ارزی و تثبیت اقتصادی 
مورد نظر نباید انتظار داشــته باشیم که تحقق این مسئولیت 
سخت و سنگین فقط بر عهده بانک مرکزی باشد، بلکه در کنار 
بانک مرکزی لازم است همه وزارتخانه ها و سازمان ها همراه 
باشند و از سیاست گذاری های دولت و بانک مرکزی تبعیت 

کنند تا به مقصد و هدفگذاری مد نظر برسیم.

حریری معتقد است: برخی از ناکامی های ما در مساله مدیریت 
اقتصادی ناشی از عدم همراهی برخی سازمان ها و وزارتخانه ها 
با سیاســت گذاری های درست اســت. وقتی رشد اقتصادی 
خواهیم داشت و طعم شیرین ثبات اقتصادی را تجربه می کنیم 
که درعمل به سیاست های اقتصادی همگام و یکدست عمل 

کنیم.
وی در ایــن باره گفت: در صورت تشــتت و موازی کاری و 
عــدم اقدام به موقع در زمانی که باید سیاســتی اجرا شــود؛ 
قطعا به نتایج قابل اتکا نمی رسیم. به همین دلیل لازم است 
در مســاله ثبات اقتصادی که از سال گذشته در پیش گرفته 
 شده همه نهاد ها و ارگان ها همراهی لازم با بانک مرکزی را 

داشته باشند.

همراهی و تبعیت از بانک مرکزی در ثبات اقتصادی بسیار مهم است
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:
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